О привлечении адвоката по судебному разбирательству с гражданином США Дэвидом
Х.Лемпертом

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 декабря 2000 года N 1891
      В целях защиты интересов Республики Казахстан по судебному разбирательству по
иску гражданина США Дэвида Х.Лемперта (дело N 1:00СV01820), рассматриваемому в
Окружном Суде США, округ Колумбия, Правительство Республики Казахстан
п о с т а н о в л я е т :
      1. Министерству юстиции Республики Казахстан:
      1) привлечь адвоката для представления и защиты интересов Республики Казахстан
в  с у д е б н о м  р а з б и р а т е л ь с т в е ;
      2) согласовать с Министерством финансов Республики Казахстан и заключить от
имени Правительства Республики Казахстан договор на оказание адвокатских услуг;
      3) выдать доверенность на представление интересов Правительства Республики
К а з а х с т а н .
      2. Министерству финансов Республики Казахстан, в установленном
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :
      1) выделить Министерству юстиции Республики Казахстан для оплаты услуг
адвоката из резерва Правительства Республики Казахстан, предусмотренного в
республиканском бюджете на 2000 год на ликвидацию чрезвычайных Z990473_
ситуаций природного и техногенного характера и

иные непредвиденные расходы, средства в сумме, эквивалентной 30 000
(тридцать тысяч) долларов США;
     2) осуществить контроль за целевым использованием выделенных средств.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Джандосова У.А.
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

         Первый заместитель
         Премьер-Министра
         Республики Казахстан

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Мартина Н.А.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан